АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2022 с. Покровка № 175-р

О проведении «Дня призывника» на территории
Октябрьского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным
законом от 26.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», Уставом Октябрьского
муниципального округа, в целях военно-патриотического воспитания и подготовки
допризывной молодежи Октябрьского муниципального округа к военной службе

1. Провести социально-патриотическую акцию «День призывника» для
юношей допризывного возраста (участников всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ») 30 марта 2022
года на базе в/ч 14038 с. Галенки Октябрьского муниципального округа (далее -
Мероприятие).

2. Рекомендовать военному комиссару Октябрьского района (А.А. Мацко):
2.1. Организовать взаимодействие с командованием в/ч 14038 по организации и

проведению Мероприятия.
2.2. Разработать план проведения Мероприятия.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования»

Октябрьского муниципального округа (Т.В. Пинзул):
3.1. Организовать участие в мероприятии и обеспечить подвоз обучающихся

общеобразовательных учреждений округа в количестве 20 человек.
4. Организационному управлению администрации Октябрьского округа

(М. В. Козлова) опубликовать настоящее распоряжение.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Октябрьского муниципального округа
С.Ф. Данилину.

Глава округа А.В. Камленок

М.В. Козлова